
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 24/03/2017

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP, CON

SPECIFICO RIFERIMENTO A QUELLE DI SUPERVISIONE E COORDINAMENTO DELLE

FASI DI PROGETTAZIONE PER L'IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI RSB PER IL

RECUPERO DI MATERIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
 

a. che con proprio D.D. n. 6 del 10/10/2016 l’ing. Francesco Paolo Buonocore, Dirigente della UOD 
70 05 04, è stato nominato RUP per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione dell’intervento di realizzazione di un nuovo impianto dedicato al trattamento dei rifiuti 
in balle per la produzione di Css, da localizzare nell’area dello STIR di Caivano e dell’intervento 
relativo a uno dei due nuovi impianti per il trattamento dei rifiuti stoccati in balle con recupero di 
materia; 

b. che è stato pubblicato sul BURC n. 90 del 24/10/2016 avviso di indagine di mercato di questa 
Struttura di Missione per la formazione di un elenco di operatori economici ex art. 46 del D.lgs. 
50/2016 per l’affidamento di servizi di ingegneria e architettura da invitare a procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

c. che tra le prestazioni suindicate vi è anche l’attività di supporto al RUP nei servizi attinenti 
all’architettura e ingegneria;  

d. che con D.D. n. 2 del 23/01/2017, così come integrato dal D.D. n. 13 del 14/03/2017, è stato 
approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 

e. che con nota prot. 215595 del 23/03/2017, ai sensi del comma 7, dell’art. 31 del D.lgs. n. 
50/2016, il RUP ing. Francesco Paolo Buonocore ha richiesto un supporto specialistico per 
l’impianto di trattamento dei rifiuti stoccati in balle con recupero di materia, individuato tra le 
professionalità e le competenze specifiche in materia di trattamento di rifiuti e valutazione di 
impatto ambientale con significativa competenza ed esperienza in materia di impianti di 
trattamento rifiuti; 
 

RILEVATO 
 

a. che l’importo, calcolato sulla base del livello qualitativo delle prestazioni per le attività di supporto 
al RUP, con specifico riferimento a quelle di supervisione e coordinamento delle fasi di 
progettazione per l’impianto di trattamento dei rifiuti in balle finalizzato al recupero di materia, è 
stimato in di 39.760,28 (trentanovemilasettecentosessanta/28), calcolato ai sensi del Decreto del 
Ministero della Giustizia del 17/06/2016; 

b. che trattandosi di incarico infra 40.000 € ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016 è 
possibile procedere all’affidamento diretto, a cura del responsabile del procedimento, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 
RITENUTO 
 

di autorizzare il dirigente della UOD 70 05 04, ing. Francesco Paolo Buonocore, nonché RUP, ad 
attivare tutte le procedure necessarie all’affidamento in via diretta delle attività di supporto al RUP 
nella supervisione e coordinamento delle fasi di progettazione per l’impianto di trattamento dei 
rifiuti in balle finalizzato al recupero di materia, mediante affidamento diretto con negoziazione, 
utilizzando elenco degli operatori economici per l’affidamento di servizi di architettura e 
ingegneria approvato con D.D. n. 13 del 14.03.2017. 

 
VISTI 

- l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016; 
- linee guida ANAC n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria”; 
- Legge n. 241/90; 
 
su istruttoria effettuata dalla Struttura di Missione 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

 
 
 

DECRETA 
 

a. di autorizzare il dirigente della UOD 70 05 04, ing. Francesco Paolo Buonocore, nonché RUP, 
ad attivare tutte le procedure necessarie all’affidamento in via diretta delle attività di supporto 
al RUP nella supervisione e coordinamento delle fasi di progettazione per l’impianto di 
trattamento dei rifiuti in balle finalizzato al recupero di materia, mediante affidamento diretto 
con negoziazione, utilizzando l’elenco degli operatori economici per l’affidamento di servizi di 
architettura e ingegneria approvato con Decreto Dirigenziale n. 13 del 14/03/2017; 

b. di dare atto che, trattandosi di importo non superiore a 40.000 €, l’affidamento sarà 
formalizzato mediante corrispondenza attraverso apposito scambio di lettere, tramite posta 
elettronica certificata; 

c. di trasmettere il presente decreto al Dirigente della UOD 70 05 04, all’Assessore all’Ambiente, 
all’ANAC, al BURC per la pubblicazione. 
 

Il Responsabile Generale 
 dott.ssa Lucia Pagnozzi 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

